
TURNIEJ 

Piłki Nożnej Halowej Ministrantów 
Diecezji Świdnickiej 

 
Króluj nam Chryste! 

 
Diecezjalne Duszpasterstwo Ministrantów informuje, że Turniej Piłki Nożnej Halowej Ministrantów 

zostanie rozegrany 21 marca br. w Strzegomiu. Wszystkie drużyny, które zgłosiły się do turnieju, 
zapraszamy w tym dniu najpierw na wspólną Mszę św., która zostanie odprawiona o godz. 9.00 w Kościele 
pw. Najświętszego Zbawiciela Świata i MB Szkaplerznej, przy ulicy Kościuszki nr 4. Następnie przejdziemy 
wspólnie na Halę Sportową, gdzie zostaną przyjęte drużyny i zostaną rozegrane mecze. Najlepsze drużyny 
zagrają w finale tego samego dnia.  
Rozgrywki piłkarskie organizowane są w dwóch kategoriach wiekowych: 
a) ministranci młodsi (uczniowie szkoły podstawowej) 
b) ministranci starsi (uczniowie gimnazjum i szkoły średniej) 

Zespoły przystępują do gry w składach pięcioosobowych (bramkarz i 4 zawodników w polu  
+ 2 zawodników rezerwowych). W rozgrywkach mogą brać udział tylko drużyny piłkarskie złożone 
wyłącznie z ministrantów, muszą posiadać ważny dokument: legitymacje szkolną, ale też i potwierdzenie,  
że należy do LSO.  

Drużyny grają 10 minut bez przerwy. Mecz rozpoczyna się i kończy wraz z gwizdkiem sędziego. Na 
sali, w czasie meczu, przebywają tylko zainteresowane drużyny i ich opiekunowie. Opiekun drużyny ma 
prawo sprawdzić legitymację szkolną lub ministrancką zawodnikom przeciwnej drużyny. W przypadku 
braku legitymacji LSO, obowiązuje lista podpisana przez ks. opiekuna danej parafii. Jeżeli w meczu wystąpi 
nieuprawniony zawodnik (nieprawidłowy rocznik lub nie będący członkiem LSO) jego drużyna przegrywa 
walkowerem 0:3. Walkower zostaje także przyznany, gdy drużyna nie stawi się na parkiecie w wyznaczonym 
czasie. Nie ma limitu zmian, a zawodnik zmieniony może ponownie pojawić się na boisku. Drużyna jest 
zobowiązana do występowania w jednolitych strojach i obuwiu sportowym. Zawodnicy, którzy nie będą 
przestrzegać zasad fair play lub ich postawa będzie odbiegać od norm zachowania ministranta zostanie 
ukarany: karą 2 minut, lub karą meczu. W czasie meczu obowiązuje gra na rzuty z autu i rzuty rożne. Gra 
zostanie przerwana, gdy  zawodnik zostanie sfaulowany lub dotknie piłki ręką, oraz gdy piłka dotknie sufitu. 
Zwycięzca z grupy przechodzi do dalszej fazy rozgrywek. Jeśli dwie drużyny uzyskały taką samą liczbę 
punktów, zwycięzcę wyłania bilans goli i większa liczba strzelonych bramek. 
 Drużyny nie zgłoszone nie biorą udziału w turnieju! 
 Młodzi sportowcy grają o Puchar Mistrza Diecezji. Zwycięzcy turnieju w poszczególnych 
kategoriach wiekowych wezmą również udział w Mistrzostwach Polski Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej 
Halowej. Mistrzostwa te odbędą się w Częstochowie, w dniach od 1-2 maja 2009 roku. 
 
 
 

Z chrześcijańskim pozdrowieniem  
     

 Ks. Gabriel Horowski  
  Diecezjalny Duszpasterz  
                    Ministrantów  

 


